COMUNE DI BISIGNANO

{Provincia di Cosenza)
BT - Fiaeen Colling Castello

Tel SO84B2107] — Fax 0984951178 C.F. « P.1 M2 75260754 ASSOCIATIONE DEL |

PRIMO SETTORE
UFFICIO ECONOMATO - PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE
(Copia Conforme all'originale)

Data 18 gennaio 2011 Nr. 09

OGGETTO: Presa d'atio gara a procedura negoziata in economia per l'affidamento del servizo di
manulenzione ¢ riparazione dell'impianto elettrico ¢ degli orpani sussidiari degli
automess comunali per l'intero anno 201 1. Aggindicazione definitiva in favore della
Ditta RAGO Umile da Bisignano (CS).

IL. RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione adottata dall'l/fficio Fconomato - Provveditorato n. 161
del 20V10/2010, esccutiva, con la quale venne stabilito di indire una gara a procedura negoziala in
economia per 'affidamento del servizio di manutenzione e riparazione dell'impianto elettrico ¢ degli
organi sussidian degh auvtomezzi comunali per l'intero anno 201 1;

CHE con la medesima determimazione venne, altresi, stabilito di approvare il capitolato speciale
d'appalio, lo schema della leticra di invito ¢ di formare I'elenco delle ditte a cui spedire gli inviti;
CHE con lettera n. 20930 del 03/11/2010 sono stati spediti, alle dittc presclezionaie, gli inviti per
concorrere alla gara fissaia per le ore 10,00 del 24/11/2010, precisando che le offerie dovevano
pervenire entro le ore 12,00 del gromo 23/11/2010;

CONSIDERATO:

CHE la gara ¢ stata regolamente esperita il 24/11/2010 ed in virtd del meccanismo di
aggiudicazione ne ¢ stata dichiarata provvisoriamente aggiudicataria I'Impresa Rago Umile da
Bisignano (C5S) che ha offerto il migliore nbasso del 25,56 % da applicarsi, in ribasso, sui preza dei
listini dei peze di ricambio in vigore al momento della prestazione e sul costo orario della
manodopera a base di gara di € 30,00 olre TVA;

CHE dopo attento accertamento si rileva che le operazioni di gara si sono svolie regolarmente ¢ che,
conseguentemente si pud far luogo alla aggiudicazione definitiva dell'appalio in favore delllmpresa
Rago Umile da Bisignano (CS) per il ribasso offerto del 25.56 % da applicarsi, in ribasso, sui
prezzi dei listini dei peza di ncambio in vigore al momento della prestazione ¢ sul costo orario
della manodopera a base di gara di € 30,00 olire IVA;

CHE sulla base della disciplina sul certificato di regolariti contributiva, dettata dagli articoli 2. d.1.
25 settembre 2002, n. 210, come modificato dalla I. conv, 22 novembre 2002 n, 266 & stalo acquisito
il DURC nlasciato in data 120072011 da cui si nleva la corretlezza contributiva ¢ fiscale
dell'Impresa Rago Umile, per cui, la stessa pud assumere 1"appalto in parola;

CHE alla spesa per l'esecuzione del servizio ammontanie in via del tutlo presuntiva ad € 7.000.00

=

-

PEC: co e DesailoctiBeata by mm.-qgmnu.m'



oltre 1.V.A. si fard fronte con i fondi che saranno appositamente previsti sui competenti capitoli ed
interventi del Bilancio dell”Esercizio 201 1;

RITENUTO di dover adottare il presenie atto al fine del mantenimento del servizio di che si tratla
nella consapevolezza che il mancaio affidamento dello stesso potrebbe essere cansa di interrurione
di pubblico servizio;

VISTO il Do Lgs. 267/2000 ¢ successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le alire norme
vigenti in materia di ordinamento finanziario ¢ contabile degli Enti Locali;

VISTO il D.L. 31 maggio 2010, Nr. ¥, convertito con la Legge 30.7.2010, Nr. 122;

VISTA_ la Legge 13.12.2010, Nr. 220 (Legge di stabilit per il 2011);

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina della esecuzione delle fomiture ¢ dei servizi in
cConomia;

VISTO il provvedimente Sindacale Nr. 13110 del 30872007 con il quale ¢ stato atribuita al
soltoscntlo la Responsabilith ammimistrativa del Pnmo Settore, comprendente |"Ufficio Economato ¢
Provveditorato ¢, le connesse funzioni di cui alla legge vigente:

DETERMINA

Per le considerazioni ¢ motivazioni espresse nella narmativa che precede e qui 31 intendono ripetute ¢

mﬁuﬁqmﬁwﬁhﬂtgmh:mmﬂidd presente provvedimento di:

1} approvare le nsultanze delle operazioni di gara, cosi come indicate nel verbale del Collegio di
gara che anche se non materialmente allegato forma comungue parte integrale e sostanziale del
pr:smicpmwudlm:m

2) aggiudicare il servizio di manutenzione e nparazione dell’impianto eletirico degh awomezzi
comunali per Mintero anno 201 | mediante affidamento all'Tmpresa Rago Umile da Bisignano
per il ribasso offerto del 25.56% da applicarsi, in ribasso, sui prezzi dei listini dei pezzi di
ricambio in vigore al momento della prestazione e sul costo orario della manodopera a base di
gam di € 30,00 olire IVA, cosi come nsulta a seguito di espletamento dellapposita gara:

3) precisare che alla spesa per Pesecuzione del servizio ammontante in via del tutto presuntiva ad
€ 7.000,00 oltre LV.A. si fard fronte con i fondi che saranno appositamentie previsti sui
competenti capitoli ed interventi del Bilancio dell” Esercizio 2011;

4) precisare che |'ordinazione formale sard confermata tramile lettera d'ordinazione an sensi
dell’art. 17 del R. D. 121171923 n. 2440 e an. 1326 cc. e copia della siessa letiera dovra
essere restituita, debitamente firmata, dalla ditta per acocttazione;

5) precisare che il presente affidamento ¢ soggetio alle regole sulla tracciabilita finanziaria ex arn.
3, legge 13 agosto 20010, n. 136, come modificato dal d.1. 12 novembre 2010, n. 187

6) precisare che il CIG che identifica il presente affidamento ai fini della tracciabilita del Ausso
finanziario & il n. 07953485ED;

7) trasmetiere copia conforme all”oniginale del presente atto:

a) Al Sig. Sindaco:
b) Al Scgretario Generale;
¢) All'Ufficio Messi che ne curerd la pubblicaione:

B) La presente determinazione diviene eseguibile dopo il visto del Responsabile del

Servizio Finanziario:

11 Resp.le del Procedimento Il Resp.le del 17 Settore
Fao GUIDO Franco Fio Rag. Francesco GUIDO

SERVIZIO FINANZIARIO
Al riguardo della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo
267/2000, si ritiene che la spesa presuntiva di € 7.000,00 oltre IV A debba essere obbligatoriamente
prevista sui competenti capitoli del Bilancio dell'Esercizio cui il servizio deve far canico trattandosi
di spesa consolidata da affidarsi con il Piano Esecutive di Gestione, al Responsabile del Servizio




DATA 19 Bey IL RESP.LE DEL SERVIZIO
- 20m Fio Rag Francesco GUIDO

EI - ﬁ I]'i - ﬂ m-ﬁ - w I .\.Ir I-I.
Hr Fl ti

13 6EN. 20Mm

Su attestazione del messo comunale, s
- F stata ricevuta dall"Ufficio Messi in gt




	Page 1
	Page 2
	Page 3

